D
Original-Betriebsanleitung
Komfort-Garagentorsystem aus Aluminium
Resident®
06.2015
2 Original-Betriebsanleitung Resident® – 06.2015
Inhaltsverzeichnis
1. Allgemeine Sicherheitshinweise  . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

33145 Verl
EG-KONFORMITÄTSERKLÄRUNG
Typenbezeichnung:
Torhersteller:
01.06.2013,lreV
Unterschrift Humpe
Dokumentationsbevollmächtigter
t KatzwinkelfirhcsretnUmutaD,trO
Geschäftsführer
Angewandte Richtlinien:
EMV 2004/108/EG
2006/95/EG Niederspannungsrichtlienie
2006/42/EG Maschinenrichtlinie
305/2011/EG Bauproduktenverordnung
EN 13241-1: 2011
Unternormen:
Unternormen der EN 13241-1:
EN 12604
EN12605
EN 12424
EN 12444
EN 12635
EN12453
EN 12445
Normen:
D_Konfi + Leistungserkl._2015.indd   5 16.06.2015   10:19:53
Original-Betriebsanleitung Resident® – 06.2015 27www.alulux.de
9.3 Leistungserklärung LEISTUNGSERKLÄRUNG
01.06.2013,lreV
Unterschrift KatzwinkelOrt, Datum
Geschäftsführer
Typen siehe Konformitätserklärung
Verwendungszweck nach DIN EN 13241-1 Tore
Alulux GmbH
Zertifizierung gemäß Bewertungssystem 3 der Bauproduktenverordnung
305/2011/EG durch Hersteller erfolgt.
Das Produkt erfüllt bei bestimmungsgemäßer Verwendung die wesentlichen
Eigenschaften die in den folgenden Normen festgelegt sind.
Erklärte Leistung
Wesentliche Merkmale / Leistung Norm
Widerstand gegen Windlast.
Windklasse siehe nachfolgende Angaben
oder auf dem Typenschild.
EN 13241-1 (Abschnitt 4.4.3)
EN 12424
Widerstand gegen eindringendes Wasser:
Widerstandsklasse siehe nachfolgende
Angaben oder auf dem Typenschild
EN 13241-1 (Abschnitt 4.4.2)
EN 12425
Freisetzung gefährlicher Substanzen: NPD EN 13241-1 (Abschnitt 4.2.9)
Wärmewiderstand: NPD EN 13241-1 (Abschnitt 4.4.5)
Luftdruchlässigkeit: NPD (Klasse 0) EN 13241-1 (Abschnitt 4.4.6)
Sicheres Öffnen: erfüllt EN 13241-1 (Abschnitt 4.2.8)
Betriebskräfte: erfüllt EN 13241-1 (Abschnitt 4.3.3)
Widerstand gegen Windlast:
Resident CD 200  bis 2.800 mm Breite:  Klasse 3
Resident CD 77   bis 3.400 mm Breite:  Klasse 2
Widerstand gegen eindringendes Wasser
Resident CD 200     Klasse 1
Resident CD 77, AEG/DW    Klasse 1
Resident CD 77, AEG/DW, CD 79  Klasse 0
Resident CD 77, AEG/DW, CD 78  Klasse 0
Resident CD 77, AEG/DW, CD 79, CD 78  Klasse 0